



**BANCO ABANK, S.A.**  
**BALANCE GENERAL**  
**AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023**  
(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVOS**

**Activos de Intermediación**

Caja y Bancos	<b>USD\$</b>	23,662,966.98
Reportos y otras operaciones bursátiles		2,515,278.54
Inversiones financieras		13,399,213.65
Cartera de Préstamos ( neto)		<u>123,438,300.45</u>
		<u>163,015,759.62</u>

**Otros Activos**

Diversos		10,323,768.47
----------	--	---------------

**Activo Fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación		1,842,395.54
---	--	--------------

**Total Activo** **USD\$** **175,181,923.63**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de Intermediación**

Depósitos de clientes		122,930,042.16
Préstamos de otros bancos		9,966,934.23
Reportos y otras operaciones bursátiles		-
Títulos de emisión propias		5,114,390.79
Diversos		<u>849,911.76</u>
		138,861,278.94

**Otros Pasivos**

Cuentas por pagar		1,271,437.97
Provisiones		1,138,404.44
Diversos		<u>476,101.45</u>
		2,885,943.86

**Total Pasivo** 141,747,222.80

**Patrimonio** 33,434,700.83

Capital social pagado 20,643,675.00

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado 12,791,025.83

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO** **USD\$** **175,181,923.63**

Francisco Orantes  
Representante Legal

Walter Andrés Piche  
Contador General



**BANCO ABANK, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023**  
**(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)**

<b>Ingresos de Operación</b>	<b>\$ 45,030,433.47</b>
Intereses de préstamos	37,901,194.49
Comisiones y otros ingresos de préstamos	307,627.74
Intereses de inversiones	1,002,837.38
Utilidad en venta de Títulos Valores	4,209,721.25
Reportos y operaciones bursátiles	50,689.36
Intereses sobre depósitos	206,817.85
Operaciones en moneda extranjera	0.00
Otros servicios y contingencias	1,351,545.40
<b>Costos de Operación</b>	<b>32,070,619.28</b>
Intereses y otros costos de depósitos	5,439,988.52
Intereses sobre préstamos	567,280.11
Intereses sobre emisión de obligaciones	382,483.59
Pérdida por venta de títulos valores	5,995.29
Otros servicios y contingencias	1,405,077.90
Reservas de Saneamiento	24,269,793.87
<b>Utilidad Antes de Gastos</b>	<b>12,959,814.19</b>
<b>Gastos de Operación</b>	<b>19,357,993.18</b>
De funcionarios y empleados	8,861,595.78
Generales	8,887,506.18
Depreciaciones y amortizaciones	1,608,891.22
<b>Pérdida de Operación</b>	<b>\$ (6,398,179.0)</b>
Otros Ingresos y Gastos	8,760,438.96
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>2,362,259.97</b>
Impuesto Sobre la Renta	0.00
<b>Utilidad Neta</b>	<b>\$ 2,362,259.97</b>
	\$ (0.00)

Francisco Orantes  
Representante Legal.

Walter Andrés Piche  
Contador General